Iohannis Rhagij Aesticampiani Lusatij Rhe-
toris & poete laureati in Martiani Minei foelicis
Capelle gramaticā ad nepotes suos prefatio.

X eo vos hominū numero, Georgi et Io-
hānes nepotes mei charissimi; quantum
vtriusq; forme dignitas: animi alacritas: educatio
nisq; sedulitas polliceat. fore mihi psuadeo, quos
sapiens Hæsiodus in meditullio collocavit. Ita
vt neq; ex vobis metipsis. cū et coelū crassum et
concretum sit sub quo geniti estis. et cibi quibus
enutrimini metis aciem videntē hebetare: multa
scire ac intelligere possitis. Neq; recte precipien-
tibus. quod nec libera vestra institutio nec mea
singularis in vos autoritas sinet: obtemperare
non velitis. quod extreme quidē esset dementiē
cum quod ipsi p se non adipisci aut exequi quea-
tis id ex bonis et fidis admonitoribus diligēter
audire. et id quod rectū honestumq; sit discere et
efficere quod vero turpe ac inhonestū vitare & fu-
gere debetis acuratissime precipit autē vobis cū
ab alijs hoibus doctissimis. tum potissimū a Fa-
bio Quintiliano & diuo Hieronymo vt prima lit-
terarū elemēta teneris adhuc et rudibus animis
ab optimo discatis pceptore. quemadmodū ab
Aristotile philosophoꝝ principe Alexander il-
le: cui ex rebus actis & auctis magno est cogno-
men inditū: & paula venerabilis Iesu christi spō

Medizentles

Ex sua hypocho

Fabio Quintiliano
Hieronymo

sa a sanctissimo patre Hieronymo didicerat. Nā
balbutiētia eius verba senex ipse formavit, quo-
niā ea: vt idem inquit: nō sunt cōtemnēda qua si
parua. sine quibus magna cōstare nō possunt. ipe
enī elemētōꝝ ordo et parua institutio p̄ceptorū
aliter de erudito. aliter de rustico ore p̄ferē. & na-
tura quidē tenacissimi estis eoꝝ. que rudibus an-
nis p̄cipitis. Quocirca asuescere cauete: ac ne in-
fantes quidē: sermoni qui sit postea dediscēdus
neue foeda aliqua aut pudēda: vt in plerisq; hoc
tpe l̄ratis: quottidiani sermōis vitia dephendant
duplicēq; illi mercedē qui vos ea q̄ ab alijs stulte
accepistis dedoceat: vt olim tibicen quidam Ti-
motheo: p̄dere sit necesse. Ideoq; magni intere-
rit vt. M. Tullius scribit quos quottidie audietis
domi: et quibus cū loq̄mini a pueris quod equi-
dē vobis in ea qua nūc estis etate: alter enī septi-
mū alter quartū agit annū: pulcherrime vsu uenit
se deo optimo maximo p̄petuo referetis acceptū
vt enī Gracchoꝝ eloquētie multū cōtulisse tradit
Cornelia eoꝝ mater & Lælij etiā filia in loquen-
do paternā eloquētiā reddidit elegātiore. Quin-
ti p̄terea Hortēlij filie oratio apud triūuiros ha-
bita. nō tātū in sexus honorē sed in vtilitatis etiā
p̄fectū lecta esse quondā memorať. Sic vos: nepo-
tes Suauissimi: hic me & altere patrē: excessit. n.
e vita parens vester legitimus: habetis & magi-
strū non indiligentē. neq; oīno illratū & nobiles